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VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR SPRÅKLÄRARNAS RIKSFÖRBUND 

FÖR VERKSAMHETSÅRET 2024 (föreningens 87:e år) 

 

Styrelsen för Språklärarnas riksförbund avlägger härmed verksamhetsberättelse för  

verksamhetsåret 2024. 

 

Det gångna verksamhetsåret har sett en ökning av medlemmar, en vidareutveckling av 

digitala medlemsaktiviteter och rekrytering samt utökad synlighet i media i egenskap av 

språkrör för aktuella och viktiga språklärarfrågor. Samtliga styrelsemöten, förutom ett, har 

hållits digitalt, till viss del på grund av ekonomiska faktorer. Förbundets årsmöte hölls digitalt 

16 mars 2024 och representantskapsmöte samma dag. Den årliga språkdagen hölls även den 

digitalt i september. 

Förbundet har under årets gång vidareutvecklat sin digitala verksamhet med satsningar som 

Linguapodden, “Språklärarnas riksförbund hälsar på…”, sociala medier, webbinarier av olika 

slag, digitala mötesplatser samt kontinuerlig uppdatering och optimering av hemsidan. 

Medlemstidningen Lingua har endast utkommit digitalt med möjlighet att få Lingua 4 i form 

av pdf via mejl för privat bruk under publiceringens period samt med tillgång till tidigare 

nummer från Lingua från 2021 och framåt.  

 

Sammansättning av styrelsen under verksamhetsåret 2024 

 

Ordförande Mia Smith  

Vice ordförande Carolina Ignell 

Skattmästare  Michael Meuser 

Sekreterare Lena Hjelmstam 

Redaktör för Lingua  Max Persson 

Representant för engelska Carolina Clarin 

Representant för franska Térèse Mölsä 

Representant för spanska samt IT-ansvarig Adriana Sturesson 

Representant för tyska Christiane Zwolinska  

Styrelseledamot, marknadsansvarig Daniel Johnson 
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Bild och presentation av styrelsen från Lingua 4, 2024 

 

 

Revisorer har varit 

Lena Eriksson Argos revision AB ordinarie 

Pia Scholer suppleant 
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Valberedningen har bestått av 

Ann-Sofi Forssell sammankallande 

Helene Nelson Lindgren ordinarie 

Gesine Roth Ljungman  ordinarie 

 

Styrelsen har haft följande kontaktpersoner 

Italienska Carol Alvin (t.o.m 20241101) 

Modersmål Agustín Riverol/Simeon Oxley 

Människans språk Vakant 

Kinesiska  Vakant 

Ryska 
 

Minoritetsspråk 

Vakant 
 

Johan Sandberg McGuinne 

              

Riksförbundet har 9 aktiva lokalavdelningar i följande län/områden 

Gästrikland  Kalmar län  Kronoberg 

Norrbotten  Skåne              Uppsala 

Västerbotten  Västernorrland  Västra Sverige   

 

Vilande lokalföreningar finns i följande områden 

Språkholmen (Stockholm)    

   

Medlemsantal 

Antalet aktiva medlemmar per 1 januari 2024: 1185 

Antalet aktiva medlemmar per 31 december 2024: 1194 varav:  

- 8 hedersmedlemmar  

- 47 livstidsmedlemmar  

- 116 pensionärer  

- 35 studenter 

 

Föreningar Språklärarnas riksförbund var medlem i under 2024  

Organisation och språk Kontaktperson 

AEPE (spanska)  Adriana Sturesson 

IDV (tyska)   Christiane Zwollinska 

IATEFL (engelska)             Carolina Clarin 

FIPF (franska)              Térèse Mölsä 

FIPLV (paraplyorganisation) Mia Smith 

 

Demokrati, inflytande och beslutsgång  

Språklärarnas riksförbund företräder många språk, många stadier och många lärare i hela landet, 

vilket gör det till en utmaning att säkerställa att alla medlemmar får tillgång till information, 

nätverk, fortbildning, stipendier och möjligheten att göra sina önskemål och synpunkter hörda. 

I det här arbetet är föreningens mycket välbesökta hemsida samt utskick via ArcMember  

viktiga redskap för att säkerställa att informationen når ut till alla. Även medlemstidningen 

Lingua innehåller didaktiska artiklar, tips och inlägg om aktuell forskning samt information om  
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föreningens arbete språk för språk, landsända för landsända. Information når även 

medlemmarna via en optimerad Facebook-grupp och sida samt konton på X, Instagram, 

Linkedin och Bluesky. 

 

Föreningens representantskap är en viktig kugge i det interndemokratiska arbetet och består, 

förutom av riksstyrelsen med samtliga språkrepresentanter, av ordförande för samtliga 

lokalföreningar. Riksstyrelsen håller övriga representantskapsmedlemmar uppdaterade om sitt 

arbete under året. Informationen går från representantskapet ut till medlemmarna i 

lokalföreningar. Styrelsen inhämtar även synpunkter och tar emot förslag och önskemål från 

representantskapet. Dessa förslag och önskemål har beretts i lokalföreningar. Inför årsmötet 

hålls alltid ett förberedande representantskapsmöte där dagordningen diskuteras utifrån 

synpunkter och önskemål runt om i landet. Här bestäms riktlinjer för kommande verksamhetsår 

och styrelsen får möjlighet att pröva och ta emot uppslag och idéer. 

 

Årsmötet hålls digitalt för att möjliggöra att fler kan delta från olika delar av Sverige. I samband 

med årsmötet ges också inspirationsföreläsningar av olika slag. För att vara med och påverka 

årsmötet och styrelsens fortsatta arbete finns möjlighet för alla medlemmar att lämna in en 

motion med förslag 2 månader innan årsmötet som styrelsen då bereder innan årsmötet.  

  

Systemet med representantskap innebär dock inte att man som medlem måste gå genom det för 

att nå styrelsen. Beroende på ärende kan man ta direktkontakt med någon i styrelsen. Man kan 

väcka en fråga i Facebookgruppen eller våra andra kanaler i sociala medier, skriva en 

kommentar på webbplatsen, skriva en motion till årsmötet eller delta i årsmötet. Alla 

kontaktuppgifter finns både på webbplatsen och i Lingua.  

 

Ekonomi  

Förbundets verksamhet finansieras genom medlemsavgifter och annonsintäkter på förbundets 

hemsida, i förbundets kanaler på Facebook och i medlemstidningen Lingua. Finansiering sker 

även genom externa prenumerationer av Lingua och statsbidrag. Förbundet har inga lån och 

inga långsiktiga skulder. Förbundets ekonomi är stabil. 

 

Det kan dock konstateras att försäljning av annonsplatser under flera år har sjunkit till den 

graden att tidningen inte längre finansierar sig själv. Även antalet externa prenumeranter av 

tidningen har minskat till en handfull. En annan intäktskälla har länge varit vinster från 

Språkdagarna. Vinsten från dessa evenemang har avtagit eftersom bokförlagen visar ett 

minskande intresse för närvaro (generellt och p.g.a. digitala Språkdagar) och eftersom 

målgruppen, dvs språklärarna inte deltar i samma utsträckning som tidigare.  

 

Tack vare en stabil medlemsbasis har förbundet hittills kunnat balansera intäktsminskningen. 

Därutöver har riksstyrelsen under de senaste fem åren vidtagit ett flertal åtgärder för att 

stabilisera förbundets ekonomi (striktare uppföljning av förfallna medlemsavgifter, 

digitaliseringen av Lingua och minskade kostnader i samband med detta, ökning av digitala 

sammankomster etc.). Styrelsen är medveten om att förbundet behöver öka intäkterna och hålla 

kostnaderna på en fortsatt kontrollerad nivå och jobbar kontinuerligt med dessa frågor. 
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Stipendier  

Till följd av ett beslut från årsmötet 2024 har styrelsen via Lingua, Instagram, webbplatsen och 

Facebook utlyst två stipendier ur Frankslärarfonden. Sju ansökningar skickades in. En enhällig 

jury, bestående av representanter från vårt förbund (språkrepresentant franska, ordförande och 

skattmästare) och Fransklärarföreningen delade ut 10 000 kr vardera till Susanne Lilliestam 

(fortbildning) och Amalia Winnerhed (elevresa). Beloppet kommer att betalas ut efter 

redovisning. 

 

Styrelse och representantskap 

Språklärarnas riksförbund har, förutom årsmöte 16 mars 2024 haft 6 videomöten i styrelsen: 28 

januari, 25 februari, 16 mars, 17 april, 6 juni och 24 augusti. En styrelsehelg på plats i 

Stockholm genomfördes 16-17 november. Konstituerande möte hölls i anslutning till årsmötet 

16 mars.  

 

Utöver dessa hölls ett ordinarie representantskapsmöte i samband med årsmötet 16 mars samt 

ett extra representantskapsmöte den 13 oktober. Vid det sistnämnda mötet presenterade vice 

ordförande en tanke på “dela-kultur” mellan lokalföreningar - både under möten och digitalt i 

den gemensamma mappen ”Repskapet” som finns tillgänglig för representanterna på vår 

Google Drive. Vice ordförande ansvarar för kontakten med representanterna för förbundets 9 

lokalföreningar och tar upp frågor från lokalföreningarna till riksförbundets styrelsemöten. 

 

Fortbildningsverksamhet (allmän)  

I samband med årsmötet 16 mars hölls en inspirationsföreläsning av Joel Rangsjö med titeln 

”AI för att främja språkutveckling”.  

 

Årets språkdag genomfördes digitalt den 21 september och skedde i samarbete med Högskolan 

Dalarna samt representanter för universiteten i Göteborg, Uppsala och Luleå samt flera andra 

nationella och internationella samarbetspartners. Arbetsgruppen bestod av Daniel Johnson, Mia 

Smith, Carolina Ignell och Térèse Mölsä. Språkrepresentanterna ansvarade för att moderera 

respektive språk. Dagen inleddes med en keynote-föreläsning av Céline Rocher-Hahlin på 

ämnet motivation. Efter detta fanns parallella spår i engelska, franska, spanska, tyska och ett 

allmänt spår. I det allmänna spåret erbjöds föreläsning med Joel Rangsjö: AI <3 

språkundervisningen, Johan Sandberg: McGuinne Seedth snap'em munnjien! Om samiska 

språk, och sociala medier som hjälpmedel i minoritetsspråksundervisningen och Annika 

Norlund Shaswar: Modersmålslärares aktörskap – uppfattningar och strävan i förhållande till 

modersmålsundervisning . Dagen avslutades med en keynote-föreläsning av Terry Lamb, 

ordförande i FIPLV, om Why Languages Matter. 

 

Språkrepresentanterna anordnade olika webinarier på målspråken som redovisas under 

respektive språk nedan. Totalt under dagen deltog strax under 100 deltagare. 

 

Annan verksamhet - remissvar  

Förbundet ses som en naturlig part att kontakta i frågor om språk. Representanter för 

förbundet har varit aktiva och utökat sin synlighet i media under 2024. Nedan presenteras i 

korthet de remissvar som skickats. För att läsa svaren i sin helhet finns även länkarna 

inkluderade. 

 



   Organisationsnummer 802002-2029 

                               

6 
 

 

 

 

 

 

Språklärarnas riksförbund är positiv till ämnesbetyg men anser att moderna språk bör få en 

större roll i både högskoleförberedande och vissa yrkesförberedande program. Vi vill att 

elever ska kunna läsa fler språk och att språkstudier ska pågå under hela gymnasiet. Vi ser 

risker med att elever undviker högre kurser för att inte sänka sina betyg och föreslår lösningar 

som obligatoriska kurser eller långsammare studietakt. Vi är också oroade över att engelska 

inte fått tillräcklig uppmärksamhet i förändringarna. För att stärka flerspråkighet föreslår vi att 

fler program inkluderar språk som ett gymnasiegemensamt ämne. 

 

https://spraklararna.se/wp-content/uploads/2024/09/Remissvar-avseende-amnesbetyg-

2023_1355-fran-Spraklararnas-riksforbund-1.pdf 

 

Språklärarnas riksförbund är generellt positiv till förändringen av kursplaner för kommunal 

vuxenutbildning på grundläggande nivå och stödjer en tydligare koppling till läroplanen, 

progression mellan nivåer och ökad målgruppsanpassning. Vi är dock bekymrade över att 

betygskriterierna blir mindre detaljerade, vilket kan påverka likvärdigheten. I kursplanens 

centrala innehåll nämns "omformuleringar", men vi anser att detta begrepp kan vara för svårt 

på grundläggande nivå och bör ersättas med "enklare omformuleringar". Vi ser också risker 

med att minska fokus på faktakunskaper i engelska. Detta kan påverka undervisningens 

kvalitet och ämnets status. 

https://spraklararna.se/wp-content/uploads/2024/09/Remissvar-avseende-forslag-till-andring-

i-Skolverkets-foreskrifter-SKOLFS-2012_18-om-kursplaner-for-kommunal-vuxenutbildning-

pa-grundlaggande-niva-1.pdf 

 

En särskild referensgrupp har arbetat med att skriva remissvar avseende ett införande av 

Professionsprogram där förbundet betonar vikten av fortbildning på målspråket i 

målspråksländer samt att programmet riktar sig till legitimerade lärare. Det senare innebär en 

önskan från förbundet om hårdare krav på huvudmannen att upprätta och genomföra en plan 

för behörighetsgivande utbildning för de obehöriga lärarna som arbetar i svensk skola. 

Dessutom, menar förbundet, finns det en risk att meriteringen inte ryms i den reglerade 

arbetstiden och ett förslag är därför att koppla programmet till de 

kompetensutvecklingstimmar som finns inom ramen för arbetstidsavtalet.  

 

https://spraklararna.se/wp-content/uploads/2024/10/Remissvar-avseende-forslag-om-ett-

nationellt-professionsprogram-fran-Spraklararnas-riksforbund-.pdf 

Allt detta har publicerats på vår hemsida. 

Språkrepresentanternas deltagande i olika arrangemang har genererat ett flertal artiklar till 

Lingua och till andra medier. Nedan följer exempel på vad förbundets representanter har 

arbetat med och synts under året.  

 

 

 

 

https://spraklararna.se/wp-content/uploads/2024/09/Remissvar-avseende-amnesbetyg-2023_1355-fran-Spraklararnas-riksforbund-1.pdf
https://spraklararna.se/wp-content/uploads/2024/09/Remissvar-avseende-amnesbetyg-2023_1355-fran-Spraklararnas-riksforbund-1.pdf
https://spraklararna.se/wp-content/uploads/2024/09/Remissvar-avseende-forslag-till-andring-i-Skolverkets-foreskrifter-SKOLFS-2012_18-om-kursplaner-for-kommunal-vuxenutbildning-pa-grundlaggande-niva-1.pdf
https://spraklararna.se/wp-content/uploads/2024/09/Remissvar-avseende-forslag-till-andring-i-Skolverkets-foreskrifter-SKOLFS-2012_18-om-kursplaner-for-kommunal-vuxenutbildning-pa-grundlaggande-niva-1.pdf
https://spraklararna.se/wp-content/uploads/2024/09/Remissvar-avseende-forslag-till-andring-i-Skolverkets-foreskrifter-SKOLFS-2012_18-om-kursplaner-for-kommunal-vuxenutbildning-pa-grundlaggande-niva-1.pdf
https://spraklararna.se/wp-content/uploads/2024/10/Remissvar-avseende-forslag-om-ett-nationellt-professionsprogram-fran-Spraklararnas-riksforbund-.pdf
https://spraklararna.se/wp-content/uploads/2024/10/Remissvar-avseende-forslag-om-ett-nationellt-professionsprogram-fran-Spraklararnas-riksforbund-.pdf
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Synlighet i media 2024, opinionsbildning och samarbeten  

Ordförande Mia Smith deltog i Radio Sweden’s nyhetsrapportering på modersmålsdagen 

22/2. https://www.sverigesradio.se/artikel/students-missing-out-on-mother-tongue-classes-

due-to-teacher-shortages 

Kommentar kring Skolverkets rapport kring ökat antal lärarbehöriga publicerades på vår 

hemsida i samband med detta. https://spraklararna.se/pressmeddelande-andelen-behoriga-

larare-okar/ 

I samband med Europeiska Språkdagen publicerade ordförande en debattartikel på Vi Lärares 

webbsida med titeln Satsa på språken för framtidens skull. https://www.vilarare.se/nyheter/vi-

larare-debatt/satsa-pa-spraken---for-framtidens-skull/ 

27/9 uttalade sig Carolina Clarin i Ämnesläraren om GY25 Gymnasiereformen skapar oro 

bland engelsklärare. https://www.vilarare.se/amneslararen-svenska-

sprak/gymnasieskola/gymnasiereformen-skapar-oro-bland-engelsklarare/ 

Språklärarna kontaktade, tillsammans med Fransklärarföreningen och CAPES, 10 oktober 

2024 Utbildningsradion med anledning av deras serie Välj språk som ger en skev bild av 

språken och kulturen i målspråksländerna. Denna kontakt ledde fram till ett möte februari 

2025. https://spraklararna.se/wp-content/uploads/2024/10/Till-Utbildningsradion-Valj-

sprak.pdf 

Språklärarna har deltagit i European Language Label genom Adriana Sturesson som har 

varit med som jurymedlem för att utse vinnare av priset. 

Språklärarnas riksförbund är sedan hösten 2024 officiell samarbetspartner till IL Competition 

och på ILC:s YouTube kanal finns ett videoklipp publicerat där vi presenterar detta 

samarbete. Föreningen kommer synas på tävlingens webbsida liksom dess Facebook- och 

Instagram-sida, samt i tävlingens alla utskick som är kopplade till 2025, 2026 och 2027 års 

upplagor. Förbundet ger ett års medlemskap till de 12 vinnande lärarna i kategorierna 

grundskola, gymnasieskola och modersmål under IL Competitions riksfinaler 2025, 2026 och 

2027.  

Ordförande Mia Smith har utökat kontakterna med andra språklärarföreningar för att utforska 

möjligheten till att utveckla samarbeten i framtiden. 

 

Marknadsföring och förlagskontakter  

Under 2024 har vi, liksom tidigare år, sett en markant minskning av intresse från förlag, 

högskolor och andra externa aktörer att marknadsföra sina produkter och utbildningar hos oss 

- både på vår webbplats och i medlemstidningen Lingua.  

 

Under musiktävlingarna i spanska, tyska, engelska och franska gjorde vi ett försök att få med 

annonsörer på hemsidan, och ett förlag nappade. I samtal efteråt såg de tyvärr inte någon 

ökning i trafik på sina webbsidor och tackade nej till framtida medverkan vad gäller banners 

och andra annonser på hemsidan. 

 

https://www.sverigesradio.se/artikel/students-missing-out-on-mother-tongue-classes-due-to-teacher-shortages
https://www.sverigesradio.se/artikel/students-missing-out-on-mother-tongue-classes-due-to-teacher-shortages
https://spraklararna.se/pressmeddelande-andelen-behoriga-larare-okar/
https://spraklararna.se/pressmeddelande-andelen-behoriga-larare-okar/
https://www.vilarare.se/nyheter/vi-larare-debatt/satsa-pa-spraken---for-framtidens-skull/
https://www.vilarare.se/nyheter/vi-larare-debatt/satsa-pa-spraken---for-framtidens-skull/
https://www.vilarare.se/amneslararen-svenska-sprak/gymnasieskola/gymnasiereformen-skapar-oro-bland-engelsklarare/
https://www.vilarare.se/amneslararen-svenska-sprak/gymnasieskola/gymnasiereformen-skapar-oro-bland-engelsklarare/
https://spraklararna.se/wp-content/uploads/2024/10/Till-Utbildningsradion-Valj-sprak.pdf
https://spraklararna.se/wp-content/uploads/2024/10/Till-Utbildningsradion-Valj-sprak.pdf
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Till 2025 föreslås att den nya styrelsen skiftar fokus och ser över prissättningen för 

annonsering i båda Lingua och på hemsidan. 

 

IT och sociala medier  

Ett fortsatt stort och omfattande arbete har under året legat på förbundets IT-utveckling, där 

Adriana Sturesson haft det övergripande ansvaret. Som IT-ansvarig har hon ansvarat för och 

skött följande: 

 

• Hemsidan, där antalet unika besökare ökat från 2 500 till 3 000 per månad och 23 olika 

inlägg publicerats. Hemsidan har för närvarande 402 användare.  

• Uppdatering och information om Lingua, där 941 medlemmar har ett aktivt konto för 

att läsa tidningen online. 

• Administration av E-Magin Member och admin för uppdatering av medlemsregister och 

uppladdning av Lingua. 

• Support till medlemmar för inloggningar till hemsidan och Linguaportalen. 

• Månatlig uppdatering av program och tillägg på webbplatsen Wordpress. 

• Uppstart av Googles Workspace och koppling till vår domän: spraklararna.se 

• Administration och uppehåll av webbhotellets kontrollpanel. 

 

Förbundets Facebookgrupp  

Gruppen består av 528 medlemmar och är enbart öppen för medlemmar i föreningen. Under 

perioden februari 2024 – februari 2053 har gruppen haft c:a 263 inlägg. 

 

Samtliga inlägg måste godkännas av en administratör innan de publiceras. Det övergripande 

ansvaret har under hösten flyttats från IT-ansvarig till marknadsföringsansvarig i samband 

med revidering av uppdragsbeskrivningarna för styrelsen. Daniel Johnson har det 

övergripande ansvaret för sidan och gruppen. Övriga administratörer för Meta är Adriana 

Sturesson, Max Persson och Mia Smith. 

 

Facebook-sida 

En särskild Facebook-sida för Språklärarnas riksförbund skapades 2022 med syfte att 

marknadsföra medlemsaktiviteter och utöka förbundets synlighet och exponering i sociala 

medier. Sidan har i dagsläget 552 följare. Inläggen som publicerats har i sin tur haft en 

räckvidd på ca. 4816 visningar per inlägg. Samtliga inlägg på sidan är offentliga och ökar 

tillgängligheten för våra medlemmar som sedan kan dela dem vidare i sina egna profiler eller i 

andra grupper och forum. 

 

Instagram 

Ett särskilt konto på Instagram för förbundet skapades i april 2022 med användarnamnet: 

@spraklararna. Syftet med kontot har varit att utöka synligheten och bredda marknads-

föringen i fler sociala medier. En stor del av det som publicerats på Facebook har även 

publicerats på Instagram med skillnaden att fler videos (sk. “reels”) har publicerats.  
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2024 hade Språklärarnas Instagram 523 följare och 200 publicerade inlägg. 3400 konton 

nåddes mot slutet av 2024.  

 

X  

Förbundet har 768 följare och dess tweets har visats ca. 8363 gånger. 

 

LinkedIn 

Kontot skapades 2022 och har 200 följare, inläggen under 2024 har haft en räckvidd av 6229 

visningar. 

 

Modersmål och minoritetsspråk 

• Simeon Oxley och Johan Sandberg McGuinne har agerat bollplank till ordförande Mia 

Smith i frågor gällande deras specialiteter. 

• Johan Sandberg McGuinne höll ett föredrag på språkdagen september 2024. 

 

Engelska   

• Via hemsidan erbjudit aktuell fortbildning. 

• Regelbundna utskick till medlemmar med fokus på engelska där innehållet bestått av 

aktuell information om förbundets aktiviteter, fortbildningar, konferenser m.m.  

• Upprätthållande av IATFL-kontakter. 

• Genomförande av ”The Great Music Showdown”. 

• Föreläsningar vid Språkdagen 21 september: Språk för framtiden 

o Sabina Nedelius 

University of Gothenburg 

Singular or plural? The pronoun 'they' 

o Denise Bergström 

Luleå University of Technology 

Focus on vocabulary in the EFL classroom – is that really necessary today? 

o Miguel Garcia-Yeste 

Dalarna University 

Effective Writing: Playing by the rules or with them? 

• Arrangemang av webbinarium med gästföreläsare kring feedback (Jessica Berggren) i 

januari och engelska för nyanlända (Jenny Bergström) i november. 
 

Tyska  

● Via hemsidan erbjudit aktuell fortbildning samt aktiviteter i föreningens 

Facebookgrupp. 

● Regelbundna utskick till medlemmar med fokus på tyska där innehållet bestått av 

aktuell information om förbundets aktiviteter, fortbildningar, konferenser m.m.  

● Presentation av en intervju med Bettina Jobin, universitetslektor vid Institutionen för 

språkstudier vid Umeå universitet, om genusmedveten språkanvändning i det moderna 

tyska språket, publicerad i Lingua 2/202. 

● Deltagande, tillsammans med representanter från svenska universitet som undervisar i 

tyska, i en workshop-serie arrangerad av Goethe-Institutet i Stockholm, med fokus på 

utmaningarna inom tyskundervisning, denna inkluderade också ordförande Mia Smith. 
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● Genomförande av “Der Superhit 2024”.  

● Presentation av “Der Superhit” på tysklärardagen i Göteborg, oktober 2024. 

● Tysk bokklubb med två Zoom-träffar under hösten 2024  

● Föreläsning  vid Språkdagen 21 september: Språk för framtiden 

○ Anna Pilaski  

Goethe-Institut 

Challenges im Deutschunterricht 

○ Das Superteam - Christiane Zwolinska, Pia Scholer, Daniel Johnson 

Språklärarnas riksförbund 

Der Superhit: Musik auf Deutsch 

○ Andreas Westhofen 

Deutsche Auslandsgesellschaft 

KI-Bildgenerator Dall-E 3 im DaF-Unterricht einsetzen 

Franska  

• Uppdatering av hemsidan löpande med aktuell fortbildning. 

• Regelbundna utskick till medlemmar med fokus på franska där innehållet bestått av 

aktuell information om förbundets aktiviteter, fortbildningar, konferenser m.m.  

• Kontakt med CEO, förbundets kommission i FIPF, samt Franska Institutet. 
• Genomförande av franska musiktävlingen ”La Coupe des chansons”. 
• Framtagande av en policy för utdelning av stipendier ur Fransklärarfonden 

tillsammans med skattmästare Michael Meuser och dåvarande vice ordförande Kent 

Fredholm.  
• Representation vid mottagning med det franska presidentparet i samband med 

statsbesöket den 30 januari 2024. 
• Deltagande vid France Alumni Day på Franska residenset den 15 maj 2024. 
• Föreläsningar vid språkdagen 21 september: Språk för framtiden 

o Nicolas Manuguerra 

Uppsala universitet 

Écrire pour tous et toutes - l'écriture inclusive en français aujourd'hui et 

demain 

o Guillaume Raboutot 

Institut français de Suède 

IA et FLE 

o Carin Söderberg 

La France – actualités – en bref 

• Deltagande vid Franska ambassadens firande av Internationella fransklärardagen den 

21/11 (firades den 20/11 2024) där ett tal framfördes om vikten av språklärare. 
 

Spanska   

• Uppdatering av hemsidan löpande med aktuell fortbildning. 

• Regelbundna utskick till medlemmar med fokus på spanska där innehållet bestått av 

aktuell information om förbundets aktiviteter, fortbildningar och konferenser m.m.  

• Samarbete med spansklärarföreningarna: APEOS och SPLF. 
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• Genomförande av ”Torneo de Música” för femte gången samt skapande av en ny 

musikturnering: ”Torneo de música navideño”; en kort version med sex låtar med 

tillhörande uppgifter. 

• Organisation av workshop den 3 februari tillsammans med Edinumen, ca. 150 

deltagare. 

• Publikation av en artikel i Lingua om spansklärarförenings 50-årsjubileum i Lingua 1. 

• Deltagande i ett seminarium på Instituto Cervantes 15 april arrangerat av den 

mexikanska ambassaden om Chapultupecs kultur. 

• Förmedling av stipendier till sommarkurser i Spanien för våra medlemmar i samarbete 

med det spanska utbildningsdepartementet. 

• Deltagande vid Feira del libro en Español i Malmö 1 juni, föreläsningar och 

workshops för spansklärare.  

• Deltagande vid Encuentro de Profesores de Español en Escandinavia, 14-15 juni, med 

en workshop: Mexicanidades. 

• Samarbete med Universidad de Salamanca, förlag och spanska skolor som möjliggör 

gratis deltagande för våra medlemmar i Seminarios MinELE under läsåret 24-25. 

• Genomförande av en workshop i samarbete med Världskulturmuseer om utställningen 

“Viva México” den 14 september 2024. 

• Föreläsningar vid språkdagen 21 september: Språk för framtiden. 

o Arantxa Santos Muñoz 

Högskolan Dalarna 

La competencia digital en el aula de español en Suecia: Actitudes, prácticas y 

nuevas posibilidades. 

o Adriana Sturesson 

Språklärarnas riksförbund 

Mexicanidades 

o Victoria Gomez 

Universitets- och högskolerådet 

El circo de la innovación educativa: colaboración Internacional, inteligencia 

artificial y proyectos europeos 

• Deltagande på spansklärardagarna (Jornadas ELE) i Göteborg 12 oktober, 2024. 

• Besök vid spanska ambassaden i slutet av oktober för att träffa den nya ambassadören, 

Luis Manuel Cuesta Civís och den nya direktören till Instituto Cervantes, Javier 

Galvan. 

 

Medlemstidningen Lingua  

Förbundet ger ut medlemstidningen Lingua, ISSN 0023–6330. Under året har 4 nummer 

publicerats, i mars, juni, oktober och december. Samtliga nummer har getts ut digitalt.  

 

Statistik Lingua - sidvisningar 2024:   Datumintervall: jan 2024 – dec 2024 

Nummer Sidvisningar Återkommande 

besök 

Nya besök 

Lingua 1- 2024 4025 1135 2890 
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Lingua 2-2024 2512 756 2056 

Lingua 3-2024 1862 532 1330 

Lingua 4-2024 2387 712 1675 

 

Tidningen har som målsättning att hitta en god blandning av såväl texter med en något mer 

klassrumsnära koppling, som texter med koppling till det senaste inom akademin och 

forskningsvärlden. Lingua innehåller artiklar om skolspråken i Sverige. I artiklarna framförs 

och diskuteras pedagogiska och didaktiska frågor och idéer. Förbundets språkrepresentanter har 

i varje nummer en sida med aktuell information om respektive språk. Genom utgivningen av 

Lingua bidrar Språklärarnas riksförbund substantiellt och på ett viktigt och uppskattat sätt till 

språklärarnas fortbildning. 

 

Linguapodden och Språklärarnas riksförbund hälsar på…  

Linguapodden skapades 2022 av förbundets tidigare tyskrepresentant, Sara Forster. I 

Linguapodden samtalar Språklärarnas riksförbund med forskare kring aktuella teman för 

språklärare. Fem avsnitt publicerades under 2024. Samtliga avsnitt har haft mellan 300 och mer 

än 1000 nedladdningar per avsnitt och finns gratis att lyssna på, med extramaterial endast för 

medlemmar. Podden finns tillgänglig på hemsidan som en egen underrubrik med samma rubrik. 

 

 Tema Nedladdningar/avsnitt 

#16 TAL-projektet och muntlig färdighet med Jonas Granfeldt 103 

#17 Engelsk litteraturdidaktik med Katarina Dodou 88 

#18 Ordinlärning med Denise Bergström 103 

#19 Kroppsligt lärande med Sofia Jusslin och Kaisa Korpinen 64 

#20 Planering med Birgitta Hellqvist och Nicolas Manuguerra 85 

 

Länk: https://spraklararna.se/linguapodden/  

 

Språklärarnas riksförbund hälsar på… är en intervjuserie där förbundet träffar medlemmar 

digitalt och diskuterar frågor som: varför vill man vara lärare idag? Vilka är de stora 

utmaningarna i skolan idag? Syftet med programmet är lyfta fram medlemmar runtom i landet 

som arbetar på olika sätt och diskutera viktiga och aktuella frågor för språklärare. Carolina 

Clarin, engelskrepresentant i förbundet, samt Mia Smith, ordförande, är ansvariga för detta 

projekt. Ett avsnitt har publicerats under våren 2024 och finns tillgängligt på hemsidan i 

avsnittet Medlemsmaterial. Serien är pausad tills vidare. 

 

Länk:  https://spraklararna.se/spraklararnas-riksforbund-halsar-pa/  

https://spraklararna.se/linguapodden/
https://spraklararna.se/spraklararnas-riksforbund-halsar-pa/
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Styrelsen i Språklärarnas riksförbund 

 

Mia Smith                                                       Carolina Ignell 

ordförande                vice ordförande  

 

 

Lena Hjelmstam     Michael Meuser 

sekreterare                            skattmästare 

 

 

Max Persson                           Adriana Sturesson 

redaktör för Lingua               IT-ansvarig, representant för spanska  
 

 

Carolina Clarin               Christiane Zwolinska  

representant för engelska   representant för tyska     

 

 

Térèse Mölsä                            Daniel Johnson 

representant för franska    marknadsansvarig  

 


